
11394 Skriftligt besvarede spørgsmål 

ejes af de boligafdelinger, hvor ministeren vil 
sælge boligerne. Ifølge artiklen i Information er 
Venstres boligpolitiske ordfører Rikke Hvilshøj i 
stand til at bidrage med en oplysning om, at her 
er problemer, som må løses. Regeringens rap- 
port om salg af almene boliger må tolkes såle- 
des, at ejerforeningen overtager ejendomsretten 
til de fælles værdier i den tidligere boligafde- 
ling, og at bestyrelsesansvar og det personlige 
juridiske ansvar for indfrielse af gæld, herunder 
f.eks. lån i den tidligere boligafdelings børnein- 
stitutioner, overføres til ejerforeningens bestyrel- 
se. Boligorganisationens bestyrelse, som indtil 
da har haft ansvaret, kan jo ikke have den op- 
gave, eftersom det er ejerforeningen, der træffer 
alle beslutninger. Denne overførsel af ejendoms- 
ret og bestyrelsesansvar må således ske, uanset 
at der i begyndelsen fortsat vil være et flertal af 
lejere i ejendommen, men de har altså ikke læn- 
gere hverken indflydelse på eller via deres valg- 
te repræsentanter i boligorganisationens besty- 
relse og afdelingsbestyrelsen ansvar for sådanne 
ting som legepladser, fælles vaskeri, garager og 
parkeringspladser, affaldssortering, fælles akti- 
viteter, havearealer, tage, trapper, varmekedler, 
ejendomsfunktionærer, samt f.eks. børneinstitu- 
tioner. Det må således antages, at boligorgani- 
sationen vil være nødsaget til at afskedige ejen- 
domsfunktionærerne, da boligorganisationen jo 
ikke længere over huslejen kan opkræve penge 
til betaling af lønninger. Også denne beføjelse 
overgår jo til ejerforeningen 

Svar (4/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan oplyse, at der i en almen boligafdeling -  
foruden boligerne -  kan være erhvervslejemål, 
f.eks. børneinstitutioner, ligesom der ofte vil 
høre en række fællesfaciliteter, f.eks. vaskeri 
og fælleshus, til afdelingen. 

Spørgsmålet om, hvordan disse fælles arealer 
og faciliteter skal behandles i forbindelse med 
udstykning/ejerlejlighedsopdeling og efterføl- 
gende salg vil indgå i arbejdet med udfærdigel- 
sen af regeringens lovforslag om salg af almene 
boliger. 

Spm. nr. S 4508 

Til fødevareministeren (27/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvordan har efterspørgslen på miljøvenlige 
jordbrugsforanstaltninger været i forhold til for- 
ventningerne de sidste 5 år, og hvor mange mid- 
ler går der til administration af ordningen?« 

Svar (3/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Der var i perioden 1998 til 2000 ikke fastsat spe- 
cifikke måltal for de enkelte år. Ordningen blev 
styret efter, at den ifølge VMPII-aftalen skulle bi- 
drage med 88.000 ha ekstra i forhold til 1997-ni- 
veauet, hvilket ville svare til et samlet areal efter 
VMP 11 på 160.000 ha ved udgangen af 2003. 

Ved midtvejsevalueringen af VMP II i 2001 
blev målsætningen revideret til en kvælstofre- 
duktion svarende til 100.000 ha på landsplan 
ved udgangen af 2003. Som supplement til de 
geografisk målrettede MVJ-foranstaltninger, der 
udbydes i særligt følsomme landbrugsområder 
(SFL-områder), indførtes i forbindelse med 
midtvejsevalueringen af VMP II de to generelle 
foranstaltninger Grønne regnskaber og Kvæl- 
stofkontrakter, der udbydes i hele landet. De 
generelle foranstaltninger skal bidrage til at nå 
målsætningerne i midtvejsevalueringen af VMP 
II, såfremt søgningen på de geografiske foran- 
staltninger ikke er tilstrækkelig. Grønne regn- 
skaber er udbudt i 2001-2003, mens kvælstof- 
kontrakter er udbudt i 2002 og 2003. 

For at sikre opfyldelsen af målsætningerne i 
midtvejsevalueringen er MVJ-foranstaltninger- 
ne løbende tilpasset. Bl.a. er flere områdetyper 
blevet udpeget som SFL-områder, hvorved po- 
tentialet for de geografisk målrettede MVJ-for- 
anstaltninger er øget. Senest er der foretaget en 
gennemgribende revision af foranstaltningerne, 
der nu er blevet mere fleksible, således at det en- 
kelte tilsagn bedre kan tilpasses netop den en- 
kelte landmands situation og de miljøhensyn, 
der ønskes tilgodeset med tilsagnet. I den for- 
bindelse er tilskudsmodellen blevet justeret, så- 
ledes at det i dag er muligt at opnå tillæg for 
særlige forpligtelser 

Ved udgangen af 2002 var ca. 76.600 ha om- 
fattet af geografisk målrettede MVJ-aftaler og 
ca. 19.700 ha omfattet af kvælstofkontrakter. An- 
søgningsmængden i år har været særdeles stor, 
hvilket må tilskrives den seneste tilpasning af 


